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§ 14   Redovisning av statsbidrag för år 2016 

Socialstyrelsens stimulansmedel för kompetensutvecklingsinsatser 

inom verksamhetsområdet äldreomsorg och 

funktionshinderomsorg,  

 

ÄN dnr 340-77/2016 

SN dnr 1.5.4-274/2016 

 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

  Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

med samordnade redovisning till Socialstyrelsen av 

statsbidraget för 2016 med fördelning och användning av 

stimulansmedel för kompetensutvecklingsinsatser inom 

verksamhetsområdena äldreomsorg och 

funktionshinderomsorg.  

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-02-09.  

 

Regeringen gav Socialstyrelsen i uppdrag att under 2016 fördela 

stimulansmedel till kommuner för baspersonal inom äldre- och 

funktionshinderomsorg samt till handläggare i områdena som 

arbetar med myndighetsutövning. Medlen betalades ut av 

Socialstyrelsen och kunde användas till och med den 31 december 

2016.  

 

Efter beslut i kommunfullmäktige fördelades 5,67 mnkr till 

verksamhetsområdet funktionsnedsättning och 8,5 mnkr till 

äldreomsorgen. Äldreförvaltningen förbrukade 2,27 mnkr av 

medlen och socialförvaltningen 2,15 mnkr. Den summa som 

återredovisades till socialstyrelsen blev 9,75 mnkr.  

 

Orsaken till att medlen inte förbrukades inom äldreomsorgen var 

framför allt att de personer som anmäldes till utbildningen saknade 

grundläggande kompetens i svenska, att utbildningen var på heltid 

och att vikarieersättningen inte motsvarade kostnaderna för 

enheterna. Inom funktionshinderomsorgen var det svårt att fylla 
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utbildningsplatserna inom tidsramarna på grund av den korta tiden 

att avropa, organisera och erbjuda kurser.  Dessutom hade 

verksamheterna svårigheter att hinna planera kurser så att 

medarbetare skulle kunna delta i utbildningarna. 

 

Äldreförvaltningen har sammanställt en redovisning där 

socialförvaltningen och äldreförvaltningen beskrivit hur 

stimulansmedlen användes. Redovisningen skickades till 

Socialstyrelsen den 25 januari 2017. Redovisningen har bilagts 

ärendet. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter samt stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) 

och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 

beslut.  

 

Vice ordföranden Erik Slottner (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med stöd av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) anmäler ett gemensamt 

särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L) med stöd av 

ersättaryttrande från (C): 

” I ärendet har äldreförvaltningen sammanställt en redovisning där 

socialförvaltningen och äldreförvaltningen beskriver hur 

Socialstyrelsens stimulansmedel för baspersonal inom äldre- och 

funktionshinderomsorg samt till handläggare i områdena som 

arbetar med myndighetsutövning har använts under 2016. 

 

Det är ytterst angeläget att den rödgröna regeringen genom 

Socialstyrelsen visar förmåga till större framförhållning och 

långsiktighet. Exempelvis framkommer att det inom 

funktionshinderområdet varit svårt att fylla utbildningsplatserna 

inom tidsramarna på grund av den korta tiden att avropa, 

organisera och erbjuda kurser. Verksamheterna hade helt enkelt 

svårigheter att hinna planera kurser så att medarbetare kunde delta 

i utbildningen. 
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Likaså är det angeläget att beviljade stimulansmedel kan användas 

över längre tid.  

 

Utförare inom hemtjänsten framförde att de hade önskat möjlighet 

till utbildning på deltid så att medarbetarna kunde gå på sin fritid. 

Under den tiden som gällde för att använda stimulansbidraget 

fanns det inga möjligheter att få fram utbildning på deltid utan att 

överskriva tiden för användningen av medlen. Detta måste 

naturligtvis åtgärdas.”  
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§ 15   Hemtjänstersättning för insatser som utförs av 
anställda anhörigvårdare 

Dnr 3.5-65/2017 

 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande med förslag till ersättning till utförare 

för insatser som utförs av anställda anhörigvårdare. 

 

2. Äldrenämnden överlämnar förslaget till 

kommunstyrelsen för vidare beslut i 

kommunfullmäktige.  

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-02-03.  

 

I budget 2017 har kommunfullmäktige beslutat att anhörig- och 

objektsanställningar endast ska tillämpas om synnerliga skäl 

föreligger. I samband med detta beslut har äldrenämnden fått i 

uppdrag att utreda hemtjänstersättningen till utförare för insatser 

som utförs av anställda anhörigvårdare. Enligt förvaltningens 

uppfattning finns det stora likheter i arbetet som personlig 

assistent och anställda anhörigvårdare. De beräkningar som ligger 

till grund för beräkning av assistansersättningen enligt 

socialförsäkringsbalken motsvarar i stort de beräknade 

omkostnaderna för anställda anhörigvårdare. För 2017 är 

assistansersättningen 291 kr/timme.  

 

Förvaltningen föreslår att timersättning till kommunala utförare 

för insatser som utförs av anställda anhörigvårdare ska utgå med 

291 kr/timme enligt 2017 års lönenivå. Vidare föreslår 

förvaltningen att eventuell uppräkning av ersättningen görs av 

kommunfullmäktige i samband med budget. 

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström 


